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1.
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1982 ANAYASASI’NIN 
GENEL ÖZELLİKLERİ

1. 1982 Anayasası’na göre hangisi Cum-
huriyetin niteliklerinden biri değildir?

A) Demokratik devlet

B) Laik devlet

C) Sosyal devlet

D) Halk devleti

2. 1982 Anayasası’na göre aşağıdakiler-
den hangisi anayasanın değiştirilebile-
cek hükümlerinden biridir?

A) “Türkiye Devleti bir Cumhuriyettir.”

B) “Türkiye Devleti, ülkesi ve milletiyle
bölünmez bir bütündür.”

C) “Türkiye Büyük Millet Meclisi genel oyla
seçilen altı yüz milletvekilinden oluşur.”

D) “Millî marşı ‘İstiklal Marşı’dır.”

3. 1982 Anayasası’na göre aşağıdakiler-
den hangisi egemenlikle ilgili yanlış bir
bilgidir?

A) Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir.

B) Türk milleti egemenliğini, yetkili organ-
ları eliyle kullanır.

C) Egemenliğin kullanılması yasalardan
bağımsızdır.

D) Egemenliğin kullanılması bir kişiye,
zümreye veya sınıfa bırakılamaz.

4. 1982 Anayasası’na göre aşağıdakiler-
den hangisi için alınacak tedbirler eşit-
lik ilkesine aykırı sayılmamıştır?

A) Yaşlılar

B) Gençler

C) Emekliler

D) Sigortalı işçiler

5. 1982 Anayasası’na göre yasama, yürüt-
me ve yargı yetkisinin birbirinden ba-
ğımsız olarak düzenlenmesi aşağıdaki
ilkelerden hangisinin gereğidir?

A) Anayasa’nın üstünlüğü ilkesi

B) Kuvvetler ayrılığı ilkesi

C) Kanunilik ilkesi

D) Devredilemezlik ilkesi

6. 1982 Anayasası’na göre devlet organları
ve idare makamları, bütün işlemlerinde
kanun önünde hangi ilkeye uygun ola-
rak hareket etmek zorundadırlar?

A) Maddi menfaat

B) Değişkenlik

C) Eşitlik

D) Soyutluk

7. Aşağıdakilerden hangisi 1982 Anaya-
sası’nda yer almaz?

A) Demokratik devlet ilkesi

B) Sosyal devlet ilkesi

C) İnsan haklarına saygılı devlet ilkesi

D) Güçlü devlet ilkesi

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
ANAYASASI 

1. 
ÜNİTE
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17.
test

YARGI

1. Hakimler ve Savcılar Kurulunun üye sa-
yısı aşağıdakilerden hangisidir?

A) 13 asıl üye

B) 22 asıl üye

C) 17 asıl 11 yedek üye

D) 11 asıl üye

2. Yargıtay üyelerini aşağıdakilerden han-
gisi seçer?

A) Cumhurbaşkanı

B) Bakanlar

C) Hâkimler ve Savcılar Kurulu

D) Anayasa Mahkemesi

3. Hâkimler ve Savcılar Kurulu Danıştay 
üyelerinin kaçta kaçını seçmektedir?

A) 1/3

B) 3/4

C) 1/4

D) 3/5

4. Hâkimler ve Savcılar Kurulunun aşağı-
da verilen kararlarından hangisine karşı 
yargı mercilerine başvurulabilir?

A) Meslekten çıkarma

B) Disiplin cezası verme

C) Aylıktan kesme

D) Kadrosuzluk nedeniyle emekliye 
ayırma

5. Bir mahkemenin kaldırılması veya yargı 
çevresinin değiştirilmesi konusundaki 
teklifleri karara bağlama yetkisi aşağı-
dakilerden hangisine aittir?

A) Anayasa Mahkemesi

B) Yargıtay

C) HSK

D) TBMM

6. Yükseköğretim kurumlarının hukuk dal-
larında görev yapan öğretim üyeleri ile 
avukatlar arasından HSK’ye üye seçme 
görevi aşağıdakilerden hangisine aittir?

A) TBMM

B) Cumhurbaşkanı

C) Danıştay

D) Yargıtay

7. Anayasa Mahkemesi ile diğer mahke-
meler arasındaki görev uyuşmazlıkla-
rında aşağıdakilerden hangisinin kararı 
esas alınır?

A) Anayasa Mahkemesi

B) Uyuşmazlık Mahkemesi

C) Yargıtay

D) Danıştay

8. Hakimler ve Savcılar Kurulunun başkanı 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Yargıtay Başkanı

B) Adalet Bakanı

C) Anayasa Mahkemesi Başkanı

D) Adalet Bakanı Yardımcısı

9. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı ile Baş-
savcı Vekilini aşağıdakilerden hangisi 
seçmektedir?

A) TBMM

B) Hâkimler ve Savcılar Kurulu

C) Anayasa Mahkemesi başkanı

D) Cumhurbaşkanı

DATA YAYIN
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657 SAYILI DEVLET 
MEMURLARI  
KANUNU

1. Remzi Bey mevcut kuruluş biçimine
bakılmaksızın, Devlet ve diğer kamu
tüzel kişiliklerince genel idare esasları-
na göre yürütülen asli ve sürekli kamu
hizmetlerini ifa ile görevlendirilenler bir
görevlidir. Bu kapsamda Remzi Bey 657
sayılı Devlet Memurları Kanunun uygu-
lanmasında aşağıdakilerden hangisi
sayılır?

A) İşçi

B) Memur

C) Taşeron

D) Geçici Personel

2. Sözleşmeli personel: Kalkınma planı, yıl-
lık program ve iş programlarında yer alan
önemli projelerin hazırlanması, gerçek-
leştirilmesi, işletilmesi ve işlerliği için şart
olan, zaruri ve istisnai hallere münhasır
olmak üzere özel bir meslek bilgisine ve
ihtisasına ihtiyaç gösteren geçici işlerde,
…………………… belirlenen esas ve usul-
ler çerçevesinde, ihdas edilen pozisyon-
larda, mali yılla sınırlı olarak sözleşme ile
çalıştırılmasına karar verilen ve işçi sayıl-
mayan kamu hizmeti görevlileridir.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na
göre yukarıdaki paragrafta boş bırakı-
lan yere aşağıdakilerden hangisi gelme-
lidir?

A) Türkiye Büyük Millet Meclisince

B) Cumhurbaşkanınca

C) Hazine ve Maliye Bakanınca

D) İçişleri Bakanınca

3. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunun-
da devlet memurları siyasi partiye üye
olamazlar, herhangi bir siyasi parti, kişi
veya zümrenin yararını veya zararını he-
def tutan bir davranışta bulunamazlar;
görevlerini yerine getirirlerken dil, ırk,
cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç,
din ve mezhep gibi ayırım yapamazlar;
hiçbir şekilde siyasi ve ideolojik amaçlı
beyanda ve eylemde bulunamazlar ve
bu eylemlere katılamazlar ifadesi yer al-
maktadır. Bu ifadeyi dikkate almayıp her
hangi bir partiye üye olan devlet memu-
ru ödevler ve sorumluluklar bakımından
aşağıdaki hangi ilkeyi ihlal etmiş sayı-
lır?

A) Sadakat

B) Tarafsızlık ve devlete bağlılık

C) Davranış ve işbirliği

D) Yurt dışında davranış

4. Kanunlarda yazılı haller dışında Devlet me-
murunun memurluğuna son verilmez, aylık
ve başka hakları elinden alınamaz ifadesi-
ne rağmen memur Ahmet Bey kurum ami-
ri tarafından işten atılmakla sürekli tehdit
edilmektedir.

Ahmet Bey’in amiri yukarıdaki tutumu
ile 657 sayılı Devlet memurları kanunu-
na göre memurun hangi genel hakkını
ihlal etmeye yeltenmektedir?

A) Uygulamayı isteme hakkı

B) Emeklilik

C) Çekilme

D) Güvenlik

657 SAYILI DEVLET 
MEMURLARI KANUNU 

2. 
ÜNİTE
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19. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa
göre memurlara verilmesi zorunlu ma-
zeret izinleri dışında merkezde atamaya
yetkili amir, ilde vali, ilçede kaymakam
ve yurt dışında diplomatik misyon şefi
tarafından, birim amirinin muvafakati
ile bir yıl içinde toptan veya bölümler
hâlinde, mazeretleri sebebiyle toplam
kaç gün izin verilebilir?

A) 5

B) 10

C) 15

D) 20

20. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa
göre görevi sırasında veya görevinden
dolayı bir kazaya veya saldırıya uğrayan
veya bir meslek hastalığına tutulan me-
mur, ne kadar süre izinli sayılır?

A) İyileşinceye kadar

B) 12 Ay

C) 18 Ay

D) 36 Ay

12.
test

KISIM - V
MALİ HÜKÜMLER

1. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa
göre memurlara kanun, tüzük ve yö-
netmeliklerin ve amirlerin tayin ettiği
görevler karşılığında bu kanunla sağla-
nan haklar dışında ücret ödenemez. Ve
bu memurlara hiçbir yarar sağlanamaz.
Aşağıdaki şıklarda belirtilenlerden han-
gisi bu kurala tabi değildir?
A) Milli Eğitim Bakanlığı Çalışanları

B) Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma
Vakfı çalışanları

C) Gençlik ve Spor Hizmetleri Uygulama-
sında Fiilen Görevlendirilecekler

D) Adliye Çalışanları

2. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa
göre temsil giderleri hangi durumlarda
ödenen parayı ifade eder?

A) Bu Kanuna tabi kurumlara ait her
derecedeki eğitim ve öğretim kurumları
ile okul, kurs veya yaygın eğitim yapan
kurumlarda ve benzeri kuruluşlarda
öğretmenlik veya öğretim üyeliği yapan
öğretmen, öğretim üyesi ve diğer
memurlara ders saati itibariyle ödenen
parayı

B) Niteliği ve çalışma şartları bakımından
güç olan işlerde çalışanlara ödenen
parayı,

C) Belirli yetki ve sorumluluk makamlarını
işgal eden memurlara temsili mahiyet-
te ve görevleri icabı olarak yaptıkları
gerçek giderleri karşılamak üzere ilgili
kurumların bütçelerine bu maksat için
konulan ödenekten özel yönetmeliği
hükümleri gereğince ödenen parayı

D) Sayıştay’a hesap vermekle yükümlü
olan saymanlarla vezne açığından
sorumlu veznedarlara ödenen parayı,
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 3289 SAYILI GENÇLİK VE SPOR 
HİZMETLERİ KANUNU   

3. 
ÜNİTE

1. 
test

3289 SAYILI  
GENÇLİK VE SPOR 
HİZMETLERİ KANUNU

1. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmetleri 
Kanunu’na göre Hazırlık ve düzenleme 
kurullarının görev, yetki ve sorumluluk-
ları ile çalışma usûl ve esasları hazırla-
narak yürürlüğe konulan hangi tür mev-
zuat ile düzenlenir?

A) Tüzük

B) Yönetmelik

C) Genelge

D) Yönerge

2. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmet-
leri Kanunu’na göre antrenör ve spor 
elemanı yetiştirmek amacı ile kim ta-
rafından açılacak spor meslek liseleri 
bünyesinde çeşitli branşlarda sporcu 
eğitim merkezleri kurulabilir?

A) İçişleri Bakanlığı

B) Hazine ve Maliye Bakanlığı

C) Gençlik ve Spor Bakanlığı

D) Milli Eğitim Bakanlığı

3. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmetleri 
Kanunu’na göre sporcu lisansı bakı-
mından aşağıdaki ifadelerden hangisi 
yanlıştır?

A) Sporcuların yarışmalara katılabilmeleri 
için lisans almaları şarttır. 

B) Spor yapmaya ve musabakalara katıl-
maya elverişliliği sağlık raporu ile tevsik 
edilmeyenlere lisans verilmez. 

C) Gerçek şahıslar bir kulüp adına lisans 
alabilir. 

D) Gerçek şahıslar ferdi olarak lisans 
alamaz.

4. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmetleri 
Kanunu’na göre Gençlik ve Spor Bakan-
lığı merkez teşkilatı hangi bütçelidir?

A) Katma bütçelidir

B) Özel bütçelidir

C) Tüzel bütçelidir

D) Genel bütçelidir

5. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmetleri 
Kanunu’na göre Spor müşavirleri aylık 
ve özlük hakları bakımından Bakanlık 
müşavirleri hakkında uygulanan hü-
kümlere tabidirler. Spor müşavirleri-
nin atama, çalıştırılma usul ve esasları 
Cumhurbaşkanı tarafından hangi tür 
mevzuat ile düzenlenir?

A) Yönetmelik

B) Genelge

C) Yönerge

D) Tüzük

6. 3289 sayılı Gençlik Ve Spor Hizmetleri 
Kanunu’na göre Spor müşavirleri aylık 
ve özlük hakları bakımından Bakanlık 
müşavirleri hakkında uygulanan hü-
kümlere tabidirler. Spor müşavirlerinin 
atama, çalıştırılma usul ve esasları kim 
tarafından yönetmelikle düzenlenir?

A) İçişleri Bakanı

B) Cumhurbaşkanı

C) Gençlik ve Spor Bakanı

D) Milli Eğitim Bakanı
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351 SAYILI YÜKSEK ÖĞRENİM 
KREDİ VE YURT HİZMETLERİ 

KANUNU    

4. 
ÜNİTE

1. 
test

351 SAYILI YÜKSEK 
ÖĞRENİM KREDİ VE YURT 
HİZMETLERİ KANUNU

1. 351 Sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt 
Hizmetleri Kanununa göre vergi muafi-
yeti tanınan vakıflar ve kamu yararına 
çalışan derneklere ait yükseköğrenim 
yurtlarında barınan öğrencilere hangi 
bakanlıklarca müştereken belirlenecek 
usul ve esaslar çerçevesinde beslenme 
ve barınma yardımı yapılabilir?

A) Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca

B) İçişleri Bakanlığı ile Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca

C) Milli Eğitim Bakanlığı ile Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca

D) Aile, Çalışma ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı ile Hazine ve Maliye Bakan-
lığınca

2. 351 Yurt içinde ve dışında yükseköğre-
nim gören öğrenciler için yurtlar yap-
mak ve bunların işletmesini sağlamak, 
beslenme yardımı yapmak, eğitim, sos-
yal, kültürel ve sportif faaliyetlerle milli 
ve manevi gelişmelerine katkı sağla-
mak, yükseköğrenim öğrencilerine kre-
di veya burs vermek, öğrencilerin yük-
seköğrenimlerini kolaylaştırmak hangi 
kanunun amacıdır?

A) 5102 Sayılı Kanun

B) 3289 Sayılı Kanun

C) 351 Sayılı Kanun

D) 6222 Sayılı Kanun

3. I. Vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve 
kamu yararına çalışan derneklere ait 
yükseköğrenim yurtlarında barınan 
öğrencilere Gençlik ve Spor Bakanlığı 
ile Hazine ve Maliye Bakanlığınca müş-
tereken belirlenecek usul ve esaslar 
çerçevesinde beslenme ve barınma 
yardımı yapılabilir.

II. Beslenme ve barınma yardımı, vergi 
muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 
yararına çalışan derneklere ait yükse-
köğrenim yurtlarında barınan öğrenci-
lere Gençlik ve Spor Bakanlığı yurtla-
rında kalan öğrencinin Devlete üç aylık 
maliyetini geçmemek ve yükseköğretim 
kurumlarının öğrenim sürelerini aşma-
mak kaydıyla bir öğretim yılında altı ayı 
geçemez.

III. Yurt hizmetini sunan veya bu hizmetten 
yararlananların, yersiz beslenme ve 
barınma yardımı ödenmesine sebe-
biyet vermeleri halinde bu tutarları, 
ödemenin yapıldığı tarihten itibaren 
6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine 
göre hesaplanacak gecikme zammı ile 
birlikte iki ay içinde Gençlik ve Spor Ba-
kanlığına ödemesi, yapılacak tebligatla 
sebebiyet verenlerden istenir. Bu süre 
içinde ödenmemesi hâlinde bu tutarlar, 
6183 sayılı Kanun hükümlerine göre 
Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı 
vergi daireleri tarafından takip ve tahsil 
edilerek Gençlik ve Spor Bakanlığına 
ödenir.

351 Sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt 
Hizmetleri Kanununa göre beslenme ve 
barınma yardımı bakımından yukarıdaki 
ifadelerden hangisi doğrudur?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) Yalnız III

D) II ve III
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5102 SAYILI YÜKSEK ÖĞRENİM 
ÖĞRENCİLERİNE BURS KREDİ 
VERİLMESİNE İLİŞKİN KANUN

5. 
ÜNİTE

1. 
test

5102 SAYILI YÜKSEKÖĞRENİM 
ÖĞRENCİLERİNE BURS KREDİ 
VERİLMESİNE İLİŞKİN KANUN

1. Yurt içinde ve dışında yükseköğrenim 
gören öğrencilere burs, kredi ve nakdî 
yardım verilmesiyle ilgili esas ve usuller 
aşağıdaki hangi sayılı kanun ile düzen-
lenmiştir?

A) 5102 Sayılı Kanun

B) 3289 Sayılı Kanun

C) 351 Sayılı Kanun

D) 6222 Sayılı Kanun

2. 5102 Sayılı Yüksek Öğrenim Öğrencile-
rine Burs Kredi Verilmesine İlişkin Ka-
nuna göre yurt içinde yüksek öğrenim 
gören ve bu Kanuna göre çıkarılacak 
yönetmeliklerle belirtilen usul ve esas-
lar dâhilinde yeterlikleri ve ihtiyaçları 
tespit edilen öğrencilere aşağıdakiler-
den hangisi burs-kredi verebilir?

A) Vakıflar ve Dernekler

B) Valilik

C) Belediyeler

D) Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar 
Kurumu

3. 5102 Sayılı Yüksek Öğrenim Öğrencile-
rine Burs Kredi Verilmesine İlişkin Ka-
nuna göre genel bütçeli daireler, katma 
bütçeli idareler, kamu iktisadî teşeb-
büsleri ve bağlı ortaklıkları ilgili fıkrada 
belirtilen yükseköğrenim öğrencilerine 
burs, kredi ve nakdî yardım adı altında 
herhangi bir ödeme yapamazlar. Bu ku-
rum ve kuruluşlar ilgili mevzuatları ge-
reği burs, kredi verilmesini öngördük-
leri yükseköğrenim öğrencilerini kime 
bildirirler?

A) Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar 
Kurumuna

B) Milli Eğitim Bakanlığına

C) İçişleri Bakanlığına

D) Cumhurbaşkanlığına

4. 5102 Sayılı Yüksek Öğrenim Öğrenci-
lerine Burs Kredi Verilmesine İlişkin 
Kanuna göre fonlar, döner sermayeler, 
kamu bankaları, kanunlarla veya Cum-
hurbaşkanlığı kararnameleriyle kurulan 
kurumlar ile kurul/üst kurullar ve diğer 
tüm kamu kurum ve kuruluşları ilgili 
fıkrada belirtilen yükseköğrenim öğren-
cilerine burs, kredi ve nakdî yardım adı 
altında herhangi bir ödeme yapamazlar. 
Bu kurum ve kuruluşlar ilgili mevzuat-
ları gereği burs, kredi verilmesini ön-
gördükleri yükseköğrenim öğrencilerini 
kime bildirirler?

A) Belediyeye

B) Milli Eğitim Bakanlığına

C) Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar 
Kurumuna

D) Cumhurbaşkanlığına
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1.
test

4982 SAYILI  
BİLGİ EDİNME  
HAKKI KANUNU

1. Aşağıdakilerden hangisi 4982 sayılı bil-
gi edinme kanununa göre “BİLGİ” yi ifa-
de eder?

A) Kurum ve kuruluşların sahip oldukları 
kayıtlarda yer alan bu kanun kapsamın-
daki her türlü veriyi

B) Kurum ve kuruluşların sahip oldukları 
kayıtlarda yer alan ya da yer almayan 
bu kanun kapsamındaki her türlü veriyi

C) Kurum ve kuruluşların sahip oldukları 
bu Kanun kapsamındaki yazılı, basılı 
veya çoğaltılmış dosya, evrak, kitap, 
dergi, broşür, etüt, mektup, program, 
talimat, kroki, plân, film, fotoğraf, teyp 
ve video kaseti, harita, elektronik or-
tamda kaydedilen her türlü bilgi, haber 
ve veri taşıyıcılarını

D) Kurum ve kuruluşların sahip oldukları 
yada bir çalışma sonucunda ulaşa-
cakları bu kanun kapsamındaki yazılı, 
basılı veya çoğaltılmış dosya, evrak, 
kitap, dergi, broşür, etüt, mektup, prog-
ram, talimat, kroki, plân, film, fotoğraf, 
teyp ve video kaseti, harita, elektronik 
ortamda kaydedilen her türlü bilgi, 
haber ve veri taşıyıcılarını

2. Aşağıdakilerden hangisi 4982 sayılı bil-
gi edinme kanununun ilkelerinden de-
ğildir?

A) Eşitlik

B) Güvenirlik

C) Tarafsızlık

D) Açıklık

3. 4982 Sayılı Bilgi Edinme Kanununa göre 
istenen bilgi veya belgenin, başvurulan 
kurum ve kuruluş içindeki başka bir 
birimden sağlanması; başvuru ile ilgili 
olarak bir başka kurum ve kuruluşun 
görüşünün alınmasının gerekmesi veya 
başvuru içeriğinin birden fazla kurum 
ve kuruluşu ilgilendirmesi durumların-
da bilgi veya belgeye erişim kaç iş günü 
içinde sağlanır?

A) 15 B) 30 C) 45 D) 60

4. 4982 Sayılı Bilgi Edinme Kanununa göre 
istenen bilgi veya belgeye erişim için 
gereken maliyet tutarının idare tarafın-
dan başvuru sahibine bildirilmesi üze-
rine başvuru sahibi bu ücreti kaç gün 
içinde yatırmalıdır?

A) 5 B) 10 C) 15 D) 20

5. 4982 Sayılı Bilgi Edinme Kanununa göre 
belgeye erişim konusunda aşağıdaki-
lerden hangisi yanlıştır?

A) İstenen bilgi veya belgenin niteliğine 
göre, kurum ve kuruluşlarca, başvuru 
sahibine söz konusu bilgi veya belgenin 
bir kopyasının verilmesi gerekir

B) Kopya verilmesinin mümkün olmadığı 
hâllerde, başvuru sahibinin bilgi veya 
belgenin aslını inceleyerek not alması-
na izin verilir.

C) Kopya verilmesinin mümkün olmadığı 
hâllerde evrakın aslıda verilebilir

D) Kopya verilmesinin mümkün olmadığı 
hâllerde belgenin içeriği gösterilebilir, 
ses kaydı ise dinletilebilir.

4982 SAYILI BİLGİ EDİNME 
HAKKI KANUNU 

6. 
ÜNİTE
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3071 SAYILI DİLEKÇE  
HAKKININ KULLANILMASINA 
DAİR KANUN

1. Alman vatandaşı olan Helga Hanım üç 
yıldır Türkiye de ikamet etmektedir. 
Helga Hanım aşağıdaki hangi esas gö-
zetilmek kaydıyla 3071 sayılı Dilekçe 
Hakkının Kullanılmasına Dair Kanunda 
belirtilen dilekçe hakkından faydalana-
bilir?

A) Adalet

B) Karşılıklılık

C) Şeffaflık

D) Ekonomiklik

2. 

I. Adı ve soyadı

II. İmzası

III. İş adresi

IV. Telefon numarası

Türkiye Büyük Millet Meclisine dilekçe 
yazan Kerim Bey dilekçesinde yukarıda 
belirtilen bilgilere yer vermiştir. Kerim 
Bey’in yukarıda belirttiği bilgilerinden 
hangileri 3071 sayılı Dilekçe Hakkının 
Kullanılmasına Dair Kanuna göre dilek-
çenin kabul olması için zorunlu olarak 
belirtilmesi gereken bilgilerdir?

A) I ve III

B) III ve IV

C) II ve IV

D) I, II ve III

3. Banu Hanım yetkili makamlara emeklilik 
işlemleri için 3071 sayılı Dilekçe Hakkı-
nın Kullanılmasına Dair Kanun kapsa-
mında dilekçe ile başvuru yapmıştır. Di-
lekçenin verildiği makam Banu Hanım’ın 
yaptığı başvuru sonucu veya yapılmak-
ta olan işlemin safahatı hakkında Banu 
Hanım’ a en geç kaç gün içinde gerekçe-
li olarak cevap vermelidir?

A) 10

B) 20

C) 30

D) 45

4. Türkiye Büyük Millet Meclisi gelen ev-
rak kayıt bürosunda görevli Aysun Ha-
nım Hazine ve Maliye Bakanlığına veril-
mesi gereken bir dilekçenin yanlışlıkla 
TBMM başkanlığına verildiğini fark et-
miştir. Aysun hanım aşağıdaki işlemler-
den hangisini yaparsa doğru bir işlem 
yapmış olur?

A) Verilen dilekçeyi dilekçe sahibinin adre-
sine postalamak.

B) Dilekçeyi hiç verilmemiş saymak.

C) Dilekçeyi ilgisi dâhilinde Hazine ve 
Maliye Bakanlığına gönderip dilekçe 
sahibine durum hakkında bilgi vermek.

D) Dilekçeyi Hazine ve Maliye Bakanlığı 
adına cevaplamak.

3071 SAYILI DİLEKÇE 
HAKKININ KULLANILMASINA 

DAİR KANUN 

7.  
ÜNİTE
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4483 SAYILI MEMURLAR VE 
DİĞER KAMU GÖREVLİLERİNİN 
YARGILANMASI HAKKINDA 
KANUN 

1. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması hakkında 
kanuna göre ilçede görevli memurlar ve 
diğer kamu görevlileri hakkında soruş-
turma izni verme yetkisi kime aittir?

A) Kurum Amiri

B) Kaymakam

C) Vali

D) Yetkili ve Görevli Cumhuriyet Başsav-
cısı

2. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması hakkında 
kanuna göre soruşturma izni verilme-
mesine ilişkin karara karşı Cumhuriyet 
başsavcılığı veya şikâyetçi yetkili mer-
ciin kararının tebliğinden itibaren kaç 
gün içinde itiraz edebilir?

A) 5 B) 10 C) 15 D) 20

3. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması hakkında 
kanuna göre bölge düzeyinde teşkilat-
lanan kurum ve kuruluşlarda görev ya-
pan memurlar ve diğer kamu görevlileri 
hakkında soruşturma izni verme yetkisi 
kime aittir?

A) Bakanlık Müfettişi

B) Yetkili ve Görevli Cumhuriyet Başsav-
cısı

C) Teşkilatın En Üst Amiri

D) Teşkilatların Görev Yaptıkları İlin Valisi

4. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması hakkında 
kanuna göre Türkiye Büyük Millet Mec-
lisinde görevli memurlar ve diğer kamu 
görevlileri hakkında soruşturma izni 
verme yetkisi kime aittir?

A) Yetkili Cumhuriyet Başsavcısı

B) Yetkili ve Görevli Cumhuriyet Başsav-
cısı

C) Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı

D) Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 
Sekreteri

5. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanuna göre Cumhurbaşkanlığında gö-
revli memurlar ve diğer kamu görevlileri 
hakkında soruşturma izni yetkisini kim 
verir?

A) Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı

B) Cumhurbaşkanı

C) İlgili Bakan

D) O kuruluşun en üst idari amiri

6. 4483 Sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması hakkında 
kanuna göre Büyükşehir belediye baş-
kanları hakkında soruşturma izni verme 
yetkisi kime aittir?

A) Yetkili ve Görevli Cumhuriyet Başsav-
cısı

B)  Vali

C) İçişleri Bakanı

D) Kaymakam

4483 SAYILI MEMURLAR VE 
DİĞER KAMU GÖREVLİLERİNİN 

YARGILANMASI HAKKINDA KANUN  

8. 
ÜNİTE

DATA YAYIN
LA

RI



137

1 SAYILI CUMHURBAŞKANLIĞI 
TEŞKİLATI HAKKINDA 
CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİ

9. 
ÜNİTE

1. 
test

1 NOLU CUMHURBAŞKANLIĞI 
TEŞKİLATI HAKKINDA 
CUMHURBAŞKANLIĞI 
KARARNAMESİ

1. 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi-
ne göre “4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre yapılacak bilgi edinme baş-
vurularını etkin, süratli ve doğru bir şekilde 
sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri al-
mak” Gençlik ve Spor Bakanlığı hizmet 
birimlerinden hangisinin görevidir?

A) Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

B) Uluslararası Organizasyonlar ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü

C) Sosyal İlişkiler ve İletişim Dairesi Baş-
kanlığı

D) Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü

2. 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararname-
sine göre “5018 sayılı Kanun hükümleri 
çerçevesinde, Bakanlığın satın alma işle-
rini yürütmek, temizlik, aydınlatma, ısıtma, 
onarım, taşıma ve benzeri hizmetleri yap-
mak veya yaptırmak” Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı hizmet birimlerinden hangisinin 
görevidir?

A) Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

B) Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü

C) Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

D) Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü

3. 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi-
ne göre “Özel spor tesislerinin kuruluşuna 
ilişkin izin, ruhsat ve benzeri hizmetleri 
yürütmek, standartlarını belirlemek ve bu 
kuruluşların denetimini yapmak” Gençlik 
ve Spor Bakanlığı hizmet birimlerinden 
hangisinin görevidir?

A) Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

B) Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü

C) Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü

D) Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

4. 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararname-
sine göre “Gençlere rehberlik ve danış-
manlık hizmeti yapmak, eğitim hizmet ve 
imkânlarını geliştirici faaliyetlerde bulun-
mak” Gençlik ve Spor Bakanlığı hizmet 
birimlerinden hangisinin görevidir?

A) Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon 
Genel Müdürlüğü

B) Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü

C) Personel Genel Müdürlüğü

D) Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü
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RESMÎ YAZIŞMALARDA  
UYGULANACAK USUL VE 
ESASLAR HAKKINDA  
YÖNETMELİK

1. 

I. Güvenli elektronik imza kullanılarak 
elektronik ortamda veya el yazısıyla 
atılan imza ile fiziksel ortamda yapı-
lan resmî yazışmalara ilişkin kuralları 
belirlemek,

II. Bilgi veya belge alışverişini, hızlı ve 
güvenli bir biçimde yürütmek,

III. Uygulama birliğini sağlamak,

Resmî Yazışmalarda Uygulanacak Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğe göre 
yukarıdakilerden hangileri bu yönetme-
liğin amacıdır?

A) Sadece (I)

B) Sadece (II)

C) Sadece (I) ve (II)

D) (I), (II) ve (III)

2. Resmî Yazışmalarda Uygulanacak Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğe göre 
zorunlu hâllerde veya olağanüstü du-
rumlarda hazırlanacak belgeler, paraflı 
nüshası hazırlayan idarede kalacak şe-
kilde en az kaç nüsha olarak düzenle-
nir?

A) 1 nüsha olarak hazırlanır

B) 2 nüsha olarak hazırlanır

C) 3 nüsha olarak hazırlanır

D) 4 nüsha olarak hazırlanır

3. Resmî Yazışmalarda Uygulanacak Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğe göre 
“Muhatap” ile ilgili olarak aşağıdaki ifa-
delerden hangisi yanlıştır?

A) İdare dışına gönderilen belgelerde, 
gerekiyorsa belgenin gideceği yerin 
adresi, muhatap satırının altına, satır 
ortalanarak büyük harflerle yazılır. Ad-
res bilgisi uzun ise birden fazla satıra 
yazılabilir.

B) Muhatap gerçek kişi ise muhatap 
bölümüne “Sayın” ibaresinden sonra 
muhatabın adı ilk harfi büyük diğerleri 
küçük harflerle, soyadı ise büyük harf-
lerle yazılır

C) Bağlı, ilgili veya ilişkili idarelere gön-
derilecek belgeler doğrudan o idareye 
gönderilebilir. Ancak idarenin bağlı 
veya ilgili olduğu idarenin bilgi sahibi 
olmasının gerekli görüldüğü durumlar-
da belge, söz konusu bağlı veya ilgili 
olunan idare aracılığıyla gönderilir.

D) Mülki idareye veya dış temsilciliğe bağlı 
teşkilatlarda ilk satıra bağlı olunan 
mülki idarenin veya dış temsilciliğin adı 
büyük harflerle, ikinci satıra ilgili birimin 
adı ilk harfleri büyük diğerleri küçük 
harflerle ortalanarak parantez içerisinde 
yazılır. Ancak aynı mülki idareye veya 
dış temsilciliğe bağlı birimler arasında 
gerçekleştirilen yazışmalarda, bağlı olu-
nan mülki idarenin veya dış temsilciliğin 
bilgi sahibi olmasının gerekli görüldüğü 
durumlar haricinde belge, doğrudan 
muhatap birime gönderilir

RESMİ YAZIŞMALARDA 
UYGULANACAK USUL VE ESASLAR 

HAKKINDA YÖNETMELİK 

10. 
ÜNİTE
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6.
test

RESMÎ YAZIŞMALARDA  
UYGULANACAK USUL VE 
ESASLAR HAKKINDA  
YÖNETMELİK

1. Resmî Yazışmalarda Uygulanacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğe göre idare, 
logo kullanmak istediğinde sayfanın üst boşluğu seçeneklerden hangisi gibi düzenle-
nir?

A) 

B) 

C) 

D) 
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GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 
DİSİPLİN AMİRLERİ 

YÖNETMELİĞİ 

11. 
ÜNİTE

1. 
test

GENÇLİK VE SPOR 
BAKANLIĞI DİSİPLİN 
AMİRLERİ YÖNETMELİĞİ

1. Gençlik ve Spor Bakanlığı Disiplin 
Amirleri Yönetmeliğine göre Bakan Yar-
dımcısına bağlı olması halinde, Sosyal 
İlişkiler ve İletişim Dairesi Başkanlığın-
da görevli diğer personelin disiplin ami-
ri aşağıdakilerden hangisidir?

A) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

B) Sosyal İlişkiler ve İletişim Dairesi 
Başkanı

C) Bakan

D) Bakan Yardımcısı

E) Cumhurbaşkanı

2. Gençlik ve Spor Bakanlığı Disiplin 
Amirleri Yönetmeliğine göre doğrudan 
Bakana bağlı olması halinde, Destek 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığında görev-
li diğer personelin disiplin amiri aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Bakan Yardımcısı

B) Cumhurbaşkanı

C) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

D) Bakan

E) Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
Daire Başkanı

3. Gençlik ve Spor Bakanlığı Disiplin Amir-
leri Yönetmeliğine göre Bakan Yardım-
cısına bağlı olması halinde, Hukuk Hiz-
metleri Daire Başkanının disiplin amiri 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Hukuk Hizmetleri Genel Müdür Yardım-
cısı

B) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

C) Bakan

D) Bakan Yardımcısı

E) Hukuk Hizmetleri Genel Müdürü

4. Gençlik ve Spor Bakanlığı Disiplin 
Amirleri Yönetmeliğine göre doğrudan 
Bakana bağlı olması halinde, Bilgi İşlem 
Dairesi Başkanının disiplin amiri aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Cumhurbaşkanı

B) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

C) Bakan

D) Bakan Yardımcısı

E) Özel Kalem Müdürü

5. Gençlik ve Spor Bakanlığı Disiplin Amir-
leri Yönetmeliğine göre Bakan, aşağıda-
ki makamlardan hangilerinin doğrudan 
disiplin amiri değildir?

A) Bakan Yardımcılığı Personeli

B) Sosyal İlişkiler ve İletişim Dairesi 
Başkanı

C) Özel Kalem Müdürü

D) Bilgi İşlem Dairesi Başkanı

E) Destek Hizmetleri Dairesi Başkanı
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GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 

PERSONELİ GÖREVDE YÜKSELME VE 
UNVAN DEĞİŞİKLİĞİ YÖNETMELİĞİ 

12. 
ÜNİTE

1. 
test

GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 
PERSONELİ GÖREVDE 
YÜKSELME VE UNVAN 
DEĞİŞİKLİĞİ YÖNETMELİĞİ

1. Gençlik ve Spor Bakanlığı personeli 
görevde yükselme ve unvan değişikliği 
yönetmeliğinin amacı aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Liyakat ve kariyer ilkeleri çerçevesinde, 
hizmet gerekleri ve personel planla-
ması esas alınarak Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı personelinin görevde yükselme 
ve unvan değişikliklerine ilişkin usul ve 
esasları belirlemektir.

B) Hizmet gerekleri ve personel planla-
ması esasının dışında Gençlik ve Spor 
Bakanlığı personelinin görevde yük-
selme ve unvan değişikliklerine ilişkin 
planlamayı duyurmak.

C) Liyakat ve kariyer ilkeleri çerçevesinde, 
çalışma koşulları ve personel alımını 
planlamak, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
personelinin görevde yer değişiklikleri-
ne ilişkin usul ve esasları araştırmak.

D) Kariyer elde etmek ilkeleri çerçevesin-
de hizmet alımı sağlamak ve personel 
planlaması esas alınarak Gençlik ve 
Spor Bakanlığı personelinin görevde 
yükselmesine yardımcı olmak.

2. Gençlik ve Spor Bakanlığı personeli görev-
de yükselme ve unvan değişikliği yönetme-
liği 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa tabi olarak Gençlik ve 
Spor Bakanlığında memur olarak görev ya-
pan personelden, 5 inci maddede sayılan 
kadrolara, görevde yükselme veya unvan 
değişikliği suretiyle ……………….. atana-
cakları kapsar.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıda-
kilerden hangisi getirilmelidir?

A) Sehven

B) Açıktan

C) Asaleten

D) Vekaleten

3. Gençlik ve Spor Bakanlığı personeli 
görevde yükselme ve unvan değişikliği 
yönetmeliğine göre 1 sayılı Cumhurbaş-
kanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaş-
kanlığı Kararnamesinin 509’uncu mad-
desinde yer alan hiyerarşik kademeler 
çerçevesinde daha alt hiyerarşi içindeki 
görevlere ne ad verilir?

A) Aynı düzey görev

B) Alt görev

C) Üst görev

D) Genel görev
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T.C. GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 
TAŞRA TEŞKİLATININ KURULUŞU, 

GÖREVLERİ, ÇALIŞMA USUL VE ESASLARI 
HAKKINDA YÖNERGE 

13. 
ÜNİTE

1.
test

GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI 
TAŞRA TEŞKİLATININ KURULUŞU, 
GÖREVLERİ, ÇALIŞMA USUL VE 
ESASLARI HAKKINDA YÖNERGE

1. Gençlik ve Spor Bakanlığı Taşra Teş-
kilatının Kuruluşu, Görevleri, Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönergeye 
göre Gençlik ve Spor Bakanlığı il mü-
dürlüğüne bağlı aşağıdaki birimlerin 
hangisi araştırmacı ve araştırmacılar-
dan oluşmaktadır?

A) Destek Hizmetleri Birimi

B) Hukuk Hizmetleri Birimi

C) Rehberlik ve Araştırma Birimi

D) İşletmeler Birimi

E) İhale ve Satın Alma Birimi

2. Gençlik ve Spor Bakanlığı Taşra Teşkila-
tının Kuruluşu, Görevleri, Çalışma Usul 
ve Esasları Hakkında Yönergeye göre 
Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı mü-
dürlükler görev ve ihtiyaca göre aşağı-
dakilerden hangisinin onayıyla kurulur?

A) İlgili Bakan

B) TBMM

C) Cumhurbaşkanı

D) İdari İşler Başkanı

E) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

3. Gençlik ve Spor Bakanlığı Taşra Teş-
kilatının Kuruluşu, Görevleri, Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönergeye 
göre aşağıdakilerden hangisi İl Müdürü-
nün görev, yetki ve sorumlulukları kap-
samında değildir?

A) Hizmet müdürlerinin hizmet alanlarına 
ilişkin iş ve işlemleri ilgili hizmet müdürü 
koordinasyonunda yürütmek

B) Yurtlarda barınanlara ilişkin disiplin 
işlemlerinin mevzuat çerçevesinde 
yürütülmesini denetlemek

C) Birimlerin çalışma esaslarını planla-
mak, programlamak ve çalışmaların 
bu programlar uyarınca yürütülmesini 
sağlamak

D) Spor kültürünün geliştirilmesi, yaygın-
laştırılması ve özendirilmesini sağ-
lamak ve bu konuda her türlü tedbiri 
almak

E) Gençleri kötü alışkanlıklardan koruya-
cak çalışmalar yapmak ve bu konuda 
faaliyetler yürütmek

4. Gençlik ve Spor Bakanlığı Taşra Teşkila-
tının Kuruluşu, Görevleri, Çalışma Usul 
ve Esasları Hakkında Yönergeye göre “İl 
müdürlüğüne atanan veya tayin edilen per-
sonel bilgilerinin Sosyal Güvenlik Kurumu 
hitap sistemine işlenmesi ile ilgili işlemleri 
yapmak” aşağıdaki hizmet birimlerinden 
hangisinin görev ve sorumlulukların-
dandır?

A) Mali İşler Birimi

B) Personel ve Tahakkuk Birimi

C) Eğitim, Sosyal ve Kültürel Faaliyetler 
Birimi

D) Hukuk Hizmetleri Birimi

E) Yatırım ve İnşaat Birimi
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1.
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YAZIM KURALLARI

1. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir ya-
zım yanlışı vardır?

A) Ankara’da ilk kez 1925’de elektrik 
üretildi.

B) 1936’da Millî Eğitim Bakanlığı tara-
fından Ankara’da ilk konservatuvar 
kuruldu.

C) Uluslararası Sanat ve Müzik Festivali, 
ilk kez Ankara’da yapıldı.

D) Türkiye’nin ilk buz pateni pisti, 
Ankara’da Kurtuluş Parkı’nda açıldı.

2. UNESCO’nun 
I

 aldığı bir kararla, 2002 

yılından beri her yıl 
II

 kasım ayının üçüncü 

cü Perşembe 
III

 gününde dünya 
IV

 genelinde 

kutlanmaya başlanan felsefe günü, bu yıl 
22-23 Kasım tarihlerinde İstanbul’da 
kutlandı.

Bu cümledeki altı çizili sözlerden hangi-
sinin yazımı yanlıştır?

A) I  B) II  C) III  D) IV

3. 2575 Sayılı 
I

 Danıştay Kanunu’nun 
II

 18’inci 
III

 

maddesine göre, İçtihatları Birleştirme Ku-
rulu; Danıştay Başkanı, Başsavcı, 

IV
 başkan 

vekilleri, dava daireleri başkanları ve üyele-
rinden oluşur.

Bu cümledeki numaralanmış sözlerin 
hangisinde bir yazım yanlışı vardır?

A) I  B) II  C) III   D) IV

4. Çukurova’nın gelişmesinde, Tarsus 
Çayı’nın önemli bir etkisi olmuş. Orta 
Toros Dağları’nın 

I
 güney doğu 

II
 yamaçların-

dan doğan Tarsus Çayı katettiği  142 km’lik 
III

 

yoldan sonra Deli Burnu’nun 
IV

 yukarısında 

Akdeniz’le buluşuyor. 

Bu parçadaki numaralanmış sözlerden 
hangisinin yazımı yanlıştır?

A) I  B) II  C) III  D) IV

5. (I) Bosna Hersek’in güneydoğusunda yer 
alan Mostar, Neretra Nehri kenarında ku-
rulmuş küçük bir kent. (II) Kanuni Sultan 
Süleyman, Mostar’a bir köprü yapılması 
için Mimar Sinan’ı görevlendirmişti. (III) Çi-
zimlerini Sinan’ın yaptığı köprü, 1566’dan 
sonra 400 yıldan fazla bir süre, nehrin iki 
yakasını birbirine bağladı. (IV) 1993’de yı-
kılan köprü, barış yanlısı pek çok ülkenin 
de desteğiyle onarıldı.

Bu parçadaki numaralanmış cümlelerin 
hangisinde bir yazım yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV

6. Dedegöl Dağı’nın 
I

 güneyinde “Kartos Suyu 
II

” 

adı verilen bir su kaynağı bulunmaktadır. 
Bu kaynak, Antalya ili Beşkonak 
Kasabası’nda 

III
 bulunan Köprülü Kanyon Mil-

li Parkı’na 
IV

 adını veren Köprü Çayı’nın baş-

langıcıdır.

Bu parçadaki numaralanmış sözlerin 
hangisinde bir yazım yanlışı vardır?

A) I B) II C) III   D) IV

TÜRKÇE DİL BİLGİSİ 
14.  

ÜNİTE
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TRABLUSGARP,  
BALKAN VE I. DÜNYA 
SAVAŞI

1. I. Balkan Savaşı’nda Osmanlı’dan en 
çok toprak alan devlet aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Bulgaristan

B) Sırbistan

C) Romanya

D) Karadağ

2. Aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Dev-
leti’nin Kafkas Cephesi’ni açmasının 
nedenlerinden biri değildir?

A) Pantürkizm düşüncesini gerçekleştir-
mek

B) Rus ordusunun ilerleyişini Doğu 
Anadolu’da durdurmak

C) Brest Litovsk Anlaşması öncesine dönmek

D) Evliye-i Selase’yi geri almak

3. Osmanlı Devletini dağılmaktan kurtar-
mak için ortaya konulan;

I. Osmanlıcılık

II. Adem-i Merkeziyetçilik

III. İslamcılık

fikir akımlarından hangileri Osmanlı 
vatandaşlarının bütünlüğünü bir arada 
tutmayı amaçlamıştır?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) I ve II

D) I, II ve III

4. İtalya XX. yy’da kendisine sömürge elde 
etmek amacıyla Osmanlı’nın hangi top-
rağını işgal etmiştir?

A) Mısır

B) Arnavutluk

C) Tunus

D) Trablusgarp

5. Osmanlıcılık ve İslamcılık gibi fikir 
akımları aşağıdakilerden hangisinin ge-
lişmesine paralel olarak zayıflamıştır?

A) Sanayi inkılâbı

B) Rönesans

C) Milliyetçilik

D) Meşrutiyet

6. Amacı Doğu Anadolu bölgesinde bir Er-
meni Devleti kurmak olan cemiyet aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Hınçak-Taşnak Cemiyeti

B) Mavri Mira Cemiyeti

C) Makabi cemiyeti

D) Etniki Eterya

7. I. Trablusgarp, İtalya’ya bırakıldı.

II. 12 Ada geçici olarak İtalya’ya bırakıldı.

Yukarıdaki maddeler aşağıdaki antlaş-
malardan hangisine aittir?

A) Uşi Antlaşması

B) İstanbul Antlaşması

C) Atina Antlaşması

D) Londra Antlaşması

ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP 
TARİHİ 

15.  
ÜNİTE
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ATATÜRK DÖNEMİ 
TÜRK DIŞ POLİTİKASI

1. Türkiye Cumhuriyeti’nin 1932 ile 1939 yılla-
rı arasında yürüttüğü dış politikadaki faali-
yetleri arasında;

I. Türkiye dünya barışında katkıda bulun-
muştur.

II. Sınırların güvenliğini sağlamıştır. 

III. Topraklarını genişletmeye çalışmıştır.

IV. Devletler arası güç birliği kurmuştur.

V. Totaliter rejimleri desteklemiştir.

gelişmelerinden hangilerinin yer aldığı 
söylenebilir?

A) I, IV ve V

B) II, III ve IV

C) III, IV ve V

D) I, II ve IV

2. Aşağıdakilerden hangisi Musul mese-
lesinin Türkiye aleyhine çözümlenme-
sinin nedenleri arasında gösterilemez?

A) Milletler Cemiyeti’nin İngiltere’nin etki-
sinde kalması

B) Türkiye’nin soruna gereken önemi 
vermemesi

C) Petrolün dünyada giderek önem kazan-
ması

D) Nasturi ve Şeyh Sait isyanları

3. Lozan’da çözümlenemeyen Musul sorunu 
Türkiye’nin hem içte hem de dışta olumsuz-
luklarla karşılaşmasına neden olmuştur. 

Bu durumun getirdiği iç sorun aşağıda-
kilerden hangisidir?

A) Bursa Olayı

B) Hatay Sorunu

C) Sason İsyanı

D) Şeyh Sait Ayaklanması 

4. 1934’te Türkiye’nin Yunanistan, Yugoslav-
ya ve Romanya ile Balkan Antantı’nı imza-
lamasında;

I. Almanya ve İtalya’nın saldırgan bir 
politika izlemesi,

II. Batı sınırını güvence altına almak 
istemesi,

III. Yunanistan ile iyi ilişkiler kurarak Batı 
Trakya’yı geri almak istemesi 

durumlarından hangileri etkili olmuştur?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) I ve II

D) II ve III

5. Türkiye Cumhuriyeti 1930’ların başında 
barıştan yana bir devlet olduğunu gös-
termek ve dünya barışının korunması 
için üzerine düşeni yapabilmek ama-
cıyla aşağıdakilerden hangisine üye ol-
muştur?

A) Balkan Antantı

B) Sadabad Paktı

C) Bağdat Paktı

D) Milletler Cemiyeti

6. Atatürk 1935 yılındaki bir konuşmasında, 
“Savaşın ağırlığını göz önüne almayan bazı 
samimiyetten yoksun önderler, saldırının 
araçları olmuşlardır, denetimleri altındaki 
uluslara ulusçuluğu ve geleneği yanlış bir 
biçimde göstererek ve kötüye kullanarak 
onları aldatmışlardır.” demiştir. 

Atatürk bu sözleriyle hangi ülkelerin po-
litikalarını eleştirmektedir?

A) Almanya - İtalya

B) ABD - SSCB

C) Fransa - İngiltere

D) Yunanistan - İspanya
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TEMEL BİLGİSAYAR BİLGİSİ VE 
OFİS PROGRAMLARI   

16. 
ÜNİTE

1. 
test

TEMEL BİLGİSAYAR 
BİLGİSİ 

1. Bilgisayarın iki temel bileşeni aşağıda-
kilerden hangisinde doğru olarak veril-
miştir?

A) Paket programlar - Sistem

B) Donanım - Yazılım

C) Yorumlayıcılar - Derleyiciler

D) Yazılım - Derleyiciler

2. Bilgisayarın açılmasından kapanması-
na kadar açık kalan ve bilgisayar kay-
naklarının görev yapmasını sağlayan 
yazılım aşağıdakilerden hangisidir?

A) Büro yazlımı

B) Derleyiciler

C) İşletim sistemi

D) Makine dili

3. Aşağıdakilerden hangisi hem giriş hem 
de çıkış birimidir?

A) Yazıcı

B) HDD

C) Tarayıcı

D) Fare

4. Bilgisayarların sadece kendilerinin bil-
diği dile ne ad verilir?

A) Programlama dili

B) Derleyici

C) Makine dili

D) Yorumlayıcı

5. Pardus nedir?

A) Sunum programıdır.

B) Kelime işlem programıdır.

C) İşletim sistemidir.

D) Hesap tablosu programıdır.

6. Bilgisayar sisteminde verilerin ve prog-
ramların bulunduğu bilgi kümelerine ne 
ad verilir?

A) Arayüz

B) Bellek

C) Dosya

D) Masaüstü

7. Bilgi işlem sürecinde işlenen malzeme-
ye ne ad verilir?

A) Veri

B) Örnek

C) Bilgi

D) Enerji
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5. 
test

OFİS ACCESS 
PROGRAMI

1. Access’te aşağıdakilerden hangisi yapı-
labilir?

A) Çizim yapılabilir

B) Metin, slayt gösterisi yapılabilir

C) Slayt gösterisi yapılabilir

D) Veri kaydı tutulabilir

2. Tablolarda metin türüne en fazla kaç ka-
rakter yazılabilir?

A) 2505

B) 66

C) 205

D) 255

3. Hangisi access’te veri türü değildir?

A) Metin

B) Evet-hayır

C) Tarih-saat

D) Resim

4. Aşağıdakilerden hangisi birincil anah-
tar özelliklerinden değildir?

A) Kayıtlara hızla ulaşılır

B) Tek bir bilgidir

C) Verilmesi zorunludur

D) Diğer tablolarla ilişkiyi düzenler

5. Aşağıdakilerden hangisi veri tablosu 
nesnelerinden değildir?

A) Sorgu

B) Tablo 

C) Dizayn

D) Form

6. 

I. form 

II. rapor 

III. tablo

IV. sorgu

Yukarıdakilerden Hangileri oluşturulur-
ken bir veri tablosu olması gereklidir?

A) Yalnız IV

B) I ve II 

C) II, III ve IV 

D) I, II ve III 

7. Tablonun bir alanında resim, ses veya 
grafik gibi nesneler saklanması için 
aşağıdaki hangi veri türü kullanılmalı-
dır?

A) Tarih-saat 

B) Para birimi

C) Otomatik sayı

D) OLE nesnesi
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1.
test

6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI 
VE GÜVENLİĞİ 
KANUNU

1. 6331 Sayılı Kanuna göre iş kazalarının 
içinde önlenmesi mümkün olmayan ka-
çınılmaz kazaların oranı aşağıdakiler-
den hangisidir?

A) % 30

B) % 7

C) % 9

D) % 2

2. 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nununa göre kendi özel kanunlarındaki 
statülerine bakılmaksızın kamu veya 
özel işyerlerinde istihdam edilen gerçek 
kişiye ne denir?

A) Yükümlü

B) Çalışan

C) Çalışan temsilcisi

D) Destek elemanı

3. 6331 Sayılı Kanuna göre aşağıdakiler-
den hangisi işverenin genel yükümlülü-
ğünden biri değildir?

A) Risk değerlendirmesi yapar ve yaptırır

B) İşyerinde alınan iş sağlığı ve güvenliği 
tedbirlerine uyulup uyulmadığını izler

C) İşveren, iş sağlığı ve güvenliği tedbirle-
rinin maliyetini çalışanlarına yansıtmaz

D) Çalışanlara uygun talimatlar vermekten 
kaçınır

4. 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanu-
nuna göre hizmet sunan kuruluşlar ile 
işyeri hekimi ve iş güvenliği uzmanla-
rı, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin 
yürütülmesindeki ihmallerinden dolayı 
kime karşı sorumludur?

A) Hizmet sundukları işverene

B) Hizmet sundukları çalışana

C) Sağlık Bakanlığının ilgili Birimine

D) Emniyet Teşkilatına

5. 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanu-
nuna göre İş kazası geçiren veya mes-
lek hastalığına yakalanan çalışana işe 
başlamadan önce, söz konusu kazanın 
veya meslek hastalığının sebepleri, ko-
runma yolları ve güvenli çalışma yön-
temleri ile ilgili ilave eğitim verilir. Bu-
nun yanında herhangi bir sebeple kaç 
aydan fazla süreyle işten uzak kalanla-
ra, tekrar işe başlatılmadan önce bilgi 
yenileme eğitimi verilir?

A) Üç Ay

B) Dört Ay

C) Beş Ay

D) Altı Ay

6. 6331 Sayılı Kanuna göre aşağıdakiler-
den hangisi iş güvenliği uzmanı ola-
maz?

A) Biyolog

B) Kimyager

C) Öğretmen

D) İş Sağlığı ve Güvenliği Teknikeri

6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ KANUNU 

17.  
ÜNİTE
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1.
test

4857 SAYILI  
İŞ KANUNU

1. 4857 Sayılı İş Kanunu’na göre işçi ça-
lıştıran gerçek veya tüzel kişiye yahut 
tüzel kişiliği olmayan kurum ve kuruluş-
ları ifade eden tanım aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Patron

B) Hak Sahibi

C) İş gören

D) İşveren

2. 4857 Sayılı İş Kanunu’na göre zorunlu 
nedenlerle işin durması, ulusal bayram 
ve genel tatillerden önce veya sonra 
işyerinin tatil edilmesi veya benzer ne-
denlerle işyerinde normal çalışma sü-
relerinin önemli ölçüde altında çalışıl-
ması veya tamamen tatil edilmesi ya da 
işçinin talebi ile kendisine izin verilmesi 
hallerinde, işveren kaç ay içinde çalışıl-
mayan süreler için telafi çalışması yap-
tırabilir?

A) 3 Ay

B) 4 Ay

C) 5 Ay

D) 6 Ay

3. 4857 Sayılı İş Kanunu’na göre ücreti 
ödeme gününden itibaren kaç gün için-
de mücbir bir neden dışında ödenme-
yen işçi, iş görme borcunu yerine getir-
mekten kaçınabilir?

A) 10

B) 15

C) 20

D) 25

4. 4857 Sayılı İş Kanunu’na göre bir işve-
renden, işyerinde yürüttüğü mal veya 
hizmet üretimine ilişkin yardımcı iş-
lerinde veya asıl işin bir bölümünde 
işletmenin ve işin gereği ile teknolojik 
nedenlerle uzmanlık gerektiren işlerde 
iş alan ve bu iş için görevlendirdiği iş-
çilerini sadece bu işyerinde aldığı işte 
çalıştıran diğer işveren ile iş aldığı işve-
ren arasında kurulan ilişkiye ne ilişkisi 
denir?

A) Asıl işveren - Üst işveren ilişkisi

B) Üst işveren - Alt işveren ilişkisi

C) Asıl işveren - Alt işveren ilişkisi

D) Ana işveren - Alt işveren ilişkisi

5. 4857 Sayılı İş Kanunu’na göre günlük 
çalışma süresinin ortalama bir zama-
nında o yerin gelenekleri ve işin gere-
ğine göre ayarlanmak suretiyle işçilere 
dört saatten fazla ve yedibuçuk saate 
kadar (yedibuçuk saat dahil) süreli iş-
lerde kaç dakika ara dinlenmesi verilir?

A) 15 Dakika

B) 20 Dakika

C) Yarım Saat

D) 45 Dakika

  4857 SAYILI İŞ KANUNU
18.  

ÜNİTE
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 SAĞLIK BİLGİSİ VE  
İLK YARDIM  

19. 
ÜNİTE

1.
test

SAĞLIK BİLGİSİ VE  
İLK YARDIM

1. Dünya Sağlık Örgütünün kuruluş tüzü-
ğünde “sağlık” kavramı nasıl tanımlan-
mıştır?

A) Sağlık, kişinin kendisini her yönden tam 
ve iyi hissetmesi hâlidir.

B) Sağlık; yalnızca hastalık ya da engellili-
ğin olmayışı değil, bedensel, ruhsal ve 
sosyal yönden tam iyilik hâlidir.

C) Sağlık; vücudun her bakımdan tam ve 
eksiksiz bir şekilde iyi olması, kişinin 
kendisini iyi hissetmesi hâlidir.

D) Sağlık; engel olmadan bireyin kendisini 
bedensel ve ruhsal yönden, insani her 
vasıfla iyi ve tam hissetmesi hâlidir.

2. Aşağıdakilerin hangisinde “hastalık” kav-
ramının tanımı verilmiştir?

A) İnsan vücudunun çeşitli nedenlerle 
bedensel, sosyal ve ruhsal dengesinin 
bozulmasıdır.

B) İnsan bedeninin iyiyi, güzeli ve estetik 
olanı bir arada barındırması durumudur.

C) Kavramsal olarak kötünün iyiyle bu-
luşması, yaşamın kötü anlarının lanse 
edilmesidir.

D) Kaza veya yaralanma dolayısıyla fizik 
veya ruh sağlığı bozulmuş ve tedavi 
edilmesi gereken bireydir.

3. “Sağlık hakkı” kavramı ilk olarak hangi 
tarihte ve aşağıdakilerin hangisinde yer 
almıştır?

A) 1946 yılında Dünya Sağlık Örgütü 
Tüzüğü’nde

B) 1978 yılında Alma Ata Bildirgesi’nde

C) 1982 yılında İnsan Hakları 
Bildirgesi’nde

D) 1992 yılında Sağlık Bakanlığı 
Yönetmeliği’nde

4. Sağlık hakkının esasları neyle düzenle-
nir?

A) Tüzükle

B) Kanun hükmünde kararnameyle

C) Yönetmelikle

D) Kanunla

5. Aşağıdakilerden hangisi 1982 
Anayasası’nın 56. maddesinde “Sağlık 
Hizmetleri ve Çevrenin Korunması” başlığı 
altında yer alan maddelerden biri değil-
dir?

A) Herkes, sağlıklı ve dengeli bir çevrede 
yaşama hakkına sahiptir.

B) Çevreyi geliştirmek, çevre sağlığını 
korumak ve çevre kirlenmesini önlemek 
devletin ve vatandaşların ödevidir.

C) Sağlık hizmetlerinin yaygın bir şekilde 
yerine getirilmesi için kanunla genel 
sağlık sigortası kurulabilir.

D) Devlet işbirliğini gerçekleştirmek ama-
cıyla farklı kurul ve kuruluşları bir araya 
getirmek için kanunlar düzenler.
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 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
20. 

ÜNİTE

1.
test

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ

1. Çalışanların iş kazalarına uğramalarını
önlemek amacıyla güvenli çalışma orta-
mını oluşturmak için alınması gereken
önlemler dizisine ne denir?

A) İş sağlığı ve güvenliği

B) Üretim

C) Satış ve pazarlama

D) Çalışan

2. Aşağıdakilerden hangisi el aletlerinden
kaynaklanan risklerden değildir?

A) İşitme kaybı

B) El-kol titreşimi

C) Asit buharına maruziyet

D) El-kol yaralanması

3. Öğrenci Mehmet, boya atölyesinde boya
yaparken kişisel koruyucu donanım kullan-
madığı için bir süre sonra nefes almakta
zorlanmış ve hastalanmıştır.

Mehmet bu işi yaparken hangi iş sağlığı
ve güvenliği kuralını yerine getirmemiş-
tir?

A) Gözlük takmamıştır.

B) Eldiven giymemiştir.

C) Maske takmamıştır.

D) Baret takmamıştır.

4. Öğrenci Hüseyin, atölyede iş yaparken
tezgâh üzerinde duran iş parçasını ayağı-
nın üzerine düşürmüş ve parmaklarını ya-
ralamıştır.

Hüseyin bu işi yaparken hangi iş sağlığı
ve güvenliği kuralını yerine getirmemiş-
tir?

A) Ayakkabı giymemiştir.

B) İş elbisesi giymemiştir.

C) Baret takmamıştır.

D) Koruyucu ayakkabı giymemiştir.

5. Aşağıdakilerden hangisi binalarda iş
güvenliğini tehdit edici unsurlardan de-
ğildir?

A) Sıhhi tesisatlar

B) Elektrik tesisatları

C) Isıtma tesisatları

D) Peyzaj düzenlemesi

6. Aşağıdakilerden hangisi iş sağlığı ve
güvenliğinin başlıca amaçlarından de-
ğildir?

A) İş yerlerindeki riskleri tamamen ortadan
kaldırmak ya da zararları en aza indir-
mek,

B) Çalışanların sağlığını fiziksel, ruhsal ve
tıbbi açıdan korumak ve geliştirmek,

C) İş yerinde üretimi artırmak

D) Oluşabilecek maddi ve manevi zararları
ortadan kaldırmaktır.
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14. Çalışma yaşamında etik ile ilgili olarak
aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A) İş sağlığı ve güvenliği profesyonelleri,
yargılarını bilimsel bilgiye ve teknik
yeterliliğe dayandırmalı ve gerektiğinde
uzman görüşüne başvurmalıdır.

B) İş sağlığı ve güvenliği profesyonelleri,
işlevlerini yürütmede tam bir pro-
fesyonel bağımsızlık aramalı, bunu
sürdürmeli ve gizlilik kurallarına dikkat
etmelidirler.

C) İş sağlığı ve güvenliği profesyonelleri,
güvenilir olmayan ya da verilen işin
gereklerine ilişkin yeterli öngörü değeri
taşımayan kontrol testleri ve araştırma-
ları kullanmamalıdır.

D) İş sağlığı ve güvenliği profesyonel-
leri, gizlilik ilkesine aykırı olduğu için
herhangi bir nedenle iş yeri sorunlarına
ilişkin kayıt tutmamalıdır.

15. İş sağlığı ve güvenliğinde planlanan ko-
runma politikalarının başarılı olması ve
devamlılığının sağlanması için aşağıda-
kilerden hangisi en önemli şarttır?

A) Planlamaların bölüm müdürleri tarafın-
dan yapılması

B) Planlamalara çalışanların da katılımının
sağlanması

C) Doğru kişisel koruyucu donanımların
seçilmesi

D) Acil durum önlemlerinin planlanmış
olması

5.
test

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ

1. Aşağıdakilerden hangisi belirli bir za-
man aralığı içinde meydana gelen ve bir
günden fazla işten kalmaya neden olan
kazaların sayısını tanımlayan kavram-
dır?

A) Kaza sayısı

B) Kaza sıklığı

C) Kaza ağırlığı

D) Kaza etkisi

2. İş yerlerinde çalışanlara verilecek iş
sağlığı ve güvenliği eğitimleri ile ilgili
olarak aşağıdakilerden hangisi yanlış-
tır?

A) Çalışanlar iş yerinde düzenlenecek
olan eğitimlere katılmak ve bu konu-
daki talimat ve prosedürlere uymakla
yükümlüdürler.

B) Sağlık ve güvenlik ile ilgili özel görevi
bulunan çalışanlar ve temsilcileri özel
olarak eğitilmelidir.

C) Özel önlem alınmasını gerektiren alan-
larda çalışanlara özel eğitim verilir.

D) Eğitimlerde geçen süre çalışma süre-
sinden sayılmaz.

3. Aşağıdakilerden hangisi iş kazasının
oluşturduğu dolaylı maliyetlerden birisi
değildir?

A) İş günü kaybı maliyeti

B) Tıbbi merkez maliyetleri

C) Üretim kaybı maliyetleri

D) İş gücü değiştirme maliyeti
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